

KẾ HOẠCH

Tập luyện và tham gia Hội thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và Kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 60 - KH/ĐUK ngày 08/01/2024 của Đảng ủy khối Các cơ quan tỉnh về việc “*Tổ chức Hội thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và Kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024)*”, BCH Đảng bộ Tỉnh đoàn Thanh niên xây dựng kế hoạch luyện tập và tham gia hội thao, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Hội thao là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024).

2. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, CCVC và người lao động tham gia rèn luyện sức khỏe, nhằm tích cực hưởng ứng cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”; đồng thời tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương về “*Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới*”.

3. Hội thao là dịp để cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động trong toàn Đảng bộ gặp mặt, giao lưu, do vậy công tác tổ chức phải bảo đảm an toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh. Gắn hội thao với việc tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng, đoàn thể của cơ quan, đơn vị năm 2023 và các sự kiện trọng đại diễn ra trong năm 2024.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đấu

Đơn vị Tỉnh đoàn Thanh niên tham gia thi đấu tại Hội thao các môn: Bóng chuyền hơi nam nữ, kéo co nam nữ, cầu lông.

2. **Số lượng:** BCH Đảng bộ cử 01 đoàn VĐV tham gia Hội thao gồm: Trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên và vận động viên các môn. Cụ thể như sau:

2.1. **Môn Bóng chuyền hơi nam nữ:** Tối đa không quá 10 vận động viên (06 nam, 04 nữ); thi đấu chính thức 05 vận động viên (03 nam, 02 nữ).

2.2. Môn Kéo co nam nữ: Tối đa không quá 12 vận động viên; thi đấu chính thức 08 vận động viên (06 nam, 02 nữ).

2.3. Môn cầu lông:

- Nội dung đôi nam độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống: Đăng ký 01 đôi VĐV.

* Lưu ý:

- Các đôi vận động viên đăng ký tham gia thuộc 2 độ tuổi khác nhau thì thi đấu ở độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống.

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký 01 môn thể thao và tham gia thi đấu 01 nội dung của môn thể thao đó, trừ bộ môn kéo co.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Giai đoạn 1: Tổ chức tại cơ sở

- Thời gian: Dự kiến ngày 25/01/2024.

- Nội dung: BCH Đảng bộ phát động phong trào luyện tập, tổ chức thi đấu nội bộ, chọn đội tuyển, đăng ký các môn tham gia thi đấu Hội thao Đảng bộ Khối.

2. Giai đoạn 2: Tổ chức giao lưu thể thao tại các Cụm (chia thành 04 Cụm)

- Thời gian: Từ tháng 02/2024 - 25/3/2024.

- Địa điểm: Do các Cụm thống nhất tổ chức.

- Nội dung: Tham gia giao lưu thể thao tại 04 Cụm; nội dung thi đấu do các Cụm lựa chọn (có danh sách 04 Cụm gửi kèm theo kế hoạch).

3. Giai đoạn 3: Tổ chức Hội thao Đảng bộ Khối

- Thời gian: Dự kiến được tổ chức trong 3 ngày, từ ngày 05/4-07/4/2024 (có Công văn triệu tập sau).

- Địa điểm: Nhà Luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban Chấp hành Đảng bộ giao cho các tổ chức đoàn thể trong cơ quan chuẩn bị luyện tập và tham gia Hội thao, cụ thể:

1. Đối với Công đoàn cơ quan

- Chủ trì tổ chức giao lưu thể thao giữa các đơn vị trong cơ quan ở bộ môn bóng chuyền hơi nam nữ.

- Phối hợp với Chi đoàn lựa chọn vận động viên; tổ chức cổ vũ, chăm sóc vận động viên tham gia giao lưu cấp cụm, cấp khối.

- Chỉ đạo Tổ Công đoàn ban Tuyên giáo tham mưu công tác tuyên truyền và chụp ảnh Hội thao.

- Chỉ đạo Tổ Công đoàn Văn phòng tham mưu cơ sở vật chất phục vụ tập luyện cho các vận động viên.

2. Đối với Chi đoàn

- Chủ trì tham mưu dự trù kinh phí, đề xuất các chế độ hỗ trợ cho cán bộ, ĐVTN tham gia hoạt động thi đấu thể thao cấp cụm, cấp khối.

- Tổ chức tập luyện tại cơ quan; lựa chọn, lập danh sách đăng ký vận động viên; phụ trách đưa đoàn tham gia Hội thao cấp Cụm và Hội thao cấp khối; theo dõi, đôn đốc việc tham gia tập luyện của cán bộ, CCVC; phối hợp với Công đoàn phân công cán bộ, đảng viên, đoàn viên, CCVC tham gia cổ vũ thi đấu tại Hội thao cấp cụm và cấp khối.

3. Đối với các vận động viên luyện tập và tham gia các môn thi đấu

- Tham gia luyện tập nghiêm túc, đầy đủ các nội dung theo kế hoạch và danh sách phân công để đảm bảo chất lượng chuyên môn cao nhất.

- Trong ngày thi đấu, các đội tập hợp vận động viên đông đủ, mặc trang phục thể thao, trưởng đoàn chịu trách nhiệm đôn đốc, bảo đảm số lượng, tập hợp đúng thời gian quy định của Ban Tổ chức, thể hiện tính tổ chức, ý thức chấp hành tốt các quy định và cộng đồng trách nhiệm chung với Ban tổ chức giải.

Trên đây là Kế hoạch tập luyện và tham gia Hội thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và Kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024). BCH Đảng bộ Tỉnh đoàn Thanh niên yêu cầu các chi bộ, các đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện để các hoạt động diễn ra thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- BTV ĐUK (B/c);
- Ban Tuyên giáo, Văn phòng ĐUK (B/c);
- 03 Chi bộ, Công đoàn, Chi đoàn (Th/h);
- Lưu VPĐU./.

T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ



Bùi Đức Giang